
BÄTTRE SÖKNINGAR

Så blir du  
mästare i att 
söka på nätet

Om du justerar dina Google-sökningar en aning 
kan du enkelt göra listan med sökresultat kortare, 
skarpare och mycket mer relevant.

Nuförtiden pratar den otroligt mycket 
om artificiell intelligens, chatbottar 
och helt nya former av sökningar. Men 
faktum kvarstår att Googles vanliga 
sökruta är fortfarande den plats där 
den stora majoriteten av sökningarna 
på webben börjar. 

Det finns en god anledning till det, 
Google är nämligen otroligt bra på 
att identifiera vad det är vi letar efter. 
Egentligen är det enda som har hänt 
sedan sökmotorn lanserades 1996 att 

kvaliteten på sökresultaten har blivit 
betydligt bättre. Även om vi skulle  
råka stava fel eller har problem att 
formulera vad vi vill ha, kommer 
Google för det mesta ändå att ge oss 
den information vi söker.

Gör världsmästaren bättre 
Trots att Googles sökmotor hela tiden 
blir allt bättre kan du faktiskt hjälpa 
till att göra världens bästa sökmotor 
ännu bättre, och samtidigt dra nytta 
av det. Det finns ett antal knep som 
du kan använda för att Google ska 
kunna ge dig ännu mer relevanta sök-
resultat. Ofta handlar det om att lära 

dig begränsa din sökning så att du 
inte översköljs av sökresultat som du 
inte behöver eller får information i ett 
format som du inte behöver.

Sortera bort allt betydelselöst
Om du söker efter information om den 
amerikanska presidenten George 
Washington behöver du inte störas av 
sökresultat om delstaten Washington 
eller sportklubbar med samma namn, 
så de du kan lika gärna filtrera bort 
dem direkt.

Googles verktyg för att begränsa 
sökningar kallas operatörer. Det är 
små kommandon som läggs till före 
eller efter dina vanliga sökord för att 
berätta för Google exakt vad du är 
intresserad av. Det finns totalt 44 av 
dessa operatörer, och vi har valt ut 
nio stycken som nästan alltid är till 
hjälp när du söker.
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Sök dig fram till exakta resultat

“Martin Luther King”

George * president

Messi AND Ronaldo

Få Google att komplettera sökningen

Jämför två personer eller begrepp

Det här söktricket fungerar i situationer 
där du vet exakt vad du letar efter. Om 
du till exempel vill hitta information om 
människorättsaktivisten Martin Luther 

King kan du sätta citationstecken runt 
hans namn i när du gör din sökning.  
Citationstecknen måste ligga precis i 
anslutning till sökfrasen för att ha någon 
effekt. Genom att söka på det här sättet 
ser du till att listan med sökresultat inte 
blandas ut med information om den 
tyske reformatorn Martin Luther eller 
andra personer eller företag som har 

ordet King i sitt namn. Med andra ord är 
det bara de resultat som matchar dina 
sökord bokstav för bokstav som visas 
i Googles lista över sökresultat när du 
använder citationstecken.
	 Tänk på att du kan missa relevanta 
resultat från sidor där innehållet inte 
är stavat exakt som du söker, i det här 
fallet om någon har stavat namnet fel.

Asterisktecknet (*) används i Google- 
sökningar när du inte minns sökfra-
sen exakt eller är osäker på den exak-

ta stavningen. Låt säga att du kommer 
ihåg att det har funnits en amerikansk 
president som hette George, men  
du är osäker på efternamnet, kan du 
infoga asterisktecknet mitt i sökfrasen. 
I vårt specifika fall i illustrationen kan  
vi ha tänkt på George Washington, 
men vi ser också sökresultat om Bush- 
presidenterna. Specifikt tar asterisken 

plats för alla ord som du annars skulle 
ha skrivit i samma position. Asterisken 
kan också ersätta ett eller flera ord  
eller till och med en hel mening. Till  
exempel kan meningen ”sport * ditt liv” 
läsas av Google som antingen ”sport 
räddar mitt liv” eller ”sport riskerar att 
förstöra mitt liv” eftersom asterisken 
byter ut allt mellan ”sport” och ”liv”. 

Om du skriver AND mellan två sökord 
visas resultat som innehåller båda  
orden. För att använda AND rätt måste 

du placera det precis mellan de två ord 
du vill jämföra, då kommer Google ba-
ra att visa resultat där båda orden in-
går. Här visar sökrsultaten bara artiklar, 
bilder och webbplatser där både Messi 
och Ronaldo finns med. 
	 Artiklar som bara innehåller Messis 
namn eller enbart Ronaldos namn 
kommer inte att dyka upp i sökningen. 

Därför är AND rätt verktyg om du till 
exempel vill jämföra två idrottare, två 
mobilmodeller eller någon annan typ 
av jämförelse. 
	 Observera att AND måste skrivas 
med stora bokstäver för att fungera 
som operatör, annars kommer ordet 
bara att uppfattas som ett vanligt sök-
ord av sökmotorn.

Letar du efter resultat som 
matchar dina sökord exakt? Då 
ska du använda citationstecken.

Om du inte minns ett namn eller 
är osäker på din sökfras kan 
Google komplettera den så att 
du ändå får bra resultat.

Operatören AND är användbar om 
du vill jämföra två begrepp med 
varandra eller vill veta hur de  
förhåller sig till varandra.
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Visa bara resultat från en viss webbplats

BÄTTRE SÖKNINGAR

Du kan använda ett minustecken om 
du i förväg vet att du inte kommer att 
vara intresserad av vissa sökresultat. 

I det här exemplet vill vi lära oss så 
mycket som möjligt om belgiska byn 
Waterloo och framför allt om slaget 
vid Waterloo som utspelade sig 1815, 
där Napoleon led sitt slutliga nederlag. 
Förutom historiskt material om staden 
och slaget kommer en vanlig enkel 
sökning på Waterloo ofelbart att leda 
oss till ABBA:s hit från 1974. Genom 

att använda minustecknet ser vi till att 
undvika popmusik när vi får resultaten 
från Google.
	 Observera att minustecknet måste 
stå direkt före sökordet som inte ska 
ingå. Finns ett mellanslag efter minus-
tecknet kommer det inte att fungera. 
Det går att ta bort flera ord med fler 
minustecken i samma sökning.

När man besöker exempelvis en stor 
nyhetssajt kan det vara svårt att hitta 

sökrutan, som ofta är dold. Om du  
letar efter något från en specifik sida 
är det ofta mycket enklare att använda 
Google för att göra sökningen och se 
resultaten där, iställt för att surfa till 
själva webbplatsen. Googles sökning 
är dessutom oftast mer exakt än den 
sökning som görs på webbplatsen. För 
atr begränsa sökresultatet till en viss 

webbplats använder du kommandot 
”Site:” följt av webbplatsens adress 
och det eller de sökord som du är  
intresserad av. Observera att det inte 
ska finnas mellanslag mellan ”Site:” 
och webbplatsadressen, men mellan-
slag mellan adressen och sökord. 
	 I vårt exempel nedan söker vi efter 
ordet choklad på en receptsajt.

 

Ibland har du inte bestämt dig för  
något specifikt att söka efter. Då kan 
kommandot OR vara användbart. Låt 

oss till exempel säga att du vill gå på 
en konsert i Öresundsregionen, men 
att du ännu inte vet om du vill åka till 
Sverige eller Danmark. Då kan du  
kombinera sökningen att inkludera  
båda platserna som visas nedan.  
Resultatet av sökningen kommer att  
visa sökresultat med konserter som 
äger rum antingen i Malmö eller i  

Köpenhamn. Observera att om vi hade 
sökt utan att använda OR hade vi fått 
många resultat som inkluderar båda 
städerna och relevanta resultat skulle 
försvinna i mängden. Operatören OR 
fungerar bara om den består av stora 
bokstäver, och det ska finnas mellan-
slag på båda sidor om OR så att den 
inte ses som en vanlig sökterm.

Använd minus när ett ord har flera betydelser

Kombinera två sökningar och få fler resultat

Om ett ord har två betydelser och 
du bara vill veta om den ena, har 
du möjlighet att filtrera bort den 
andra betydelsen.

Waterloo -Abba

site:svenskarecept.se Choklad

Konserter Malmö OR Köpenhamn

Du kan få sökresultat enbart från 
en specifik webbplats med hjälp 
av kommandot ”Site:”. Det går 
ofta snabbare än att göra en  
sökning som letar överallt.

Om du letar efter information om 
två olika saker kan du söka efter 
båda i samma sökning med hjälp 
av kommandot OR.
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Hitta en viss typ av filer i Google-sökningen

Visa sökresultatet på en karta

När myndigheter och företag lägger ut 
blanketter och broschyrer på nätet är 
det oftast i form av en pdf-fil. Om du 

söker efter ett sådant dokument på 
vanligt sätt med Google kommer du 
vanligtvis först till en webbplats, sedan 
måste du navigera till en länk till själva 
dokumentet du vill ha. 
	 En sökning som vi visar här kommer 
att lösa uppgiften mycket snabbare. 
När du skriver ”filetype:pdf” ser du  
bara länkar till PDF-filer i listan med 

sökresultat. Det här tricket fungerar 
naturligtvis också med många andra 
filtyper, till exempel DOCX-dokument 
och XLSX-kalkylblad. Filtypssökningen 
kan också användas för bildsökning, 
så att du slipper få upp artiklar och 
sidor med text när du egentligen bara 
är intresserad av att se bilder i ett eller 
flera specifika filformat.

	  

Under mer än 30 års tid har internet 
vuxit med miljarder och åter miljarder 
webbsidor. Om du är på jakt efter äldre 

webbplatser, i synnerhet från internets 
barndom, är det klokt att begränsa 
sökningen med ett datum. I det här  
exemplet är vi intresserade av webb-
platser som berättar något om World 
Trade Center före attacken 2001. 
	 En vanlig sökning kommer med 
största sannolikhet nästan enbart att 
resultera i sidor om terroristattacken, 

men med ”before:” får vi bara resultat 
från sidor som skapats före 25 augusti 
2001. Det kan dock hända att en del av 
sidorna har ändrats efter det datumet. 
Det går även att använda ”after:” för 
att bara visa sidor som skapats efter 
ett visst datum. Observera att datumet 
måste stå direkt efter kolonet och vara 
i formen YYYYY-MM-DD. 

 
 

 
	

När du använder Google för att söka 
på ett platsnamn är det första som  

visas vanligtvis en Wikipedia-artikel. 
Det är bra om du letar efter allmän  
information, men du kanske bara vill 
veta var en plats ligger.
	 För att ta reda på det använder du 
kommandot ”map:”, som kan infogas 
antingen före eller efter söktermen. Då 
visas en karta över platsen högst upp i 
sökresultatet. Det handlar vanligtvis 

om interaktiva kartsektioner från 
Google Maps eller andra leverantörer. 
Du kan behöva bläddra ganska långt 
ner i resultatlistan innan andra typer av 
sökresultat visas.
	 Observera också att det inte ska  
vara mellanslag mellan ”map:” och 
namnet på platsen du söker för att det 
inte ska uppfattas som en sökterm.

 

Visa webbplatser från en viss tidsperiod

filetype:pdf Maersk årsredovisning

before:2001-08-25 world trade center

map:Ludvika

Letar du bara efter JPG-filer? 
Eller kanske PDF-dokument? Då 
kan du söka efter filtyp och hitta 
rätt mycket snabbare.

 Med hjälp av kommandot  
”Before” kan du filtrera bort alla 
webbplatser som skapats efter 
ett visst datum.

Slutligen erbjuder vi en praktisk 
genväg för att söka efter platser. 
Med kommandot ”Map:” ser du 
den plats du söker efter på en 
karta högst upp i sökningen.
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